plures inueniuntur, aut aquam hordei; fiat aqua decocta, & multum cum zuccharo. item, si mel noceret; loco eius utatur zuccharo ru. &, si non uult sentire aliquod dulce; bibat ipsam plurimum decoctam, & ab ea frigida omninò abstineat; nam ipsa nocet neruis Auicem. secunda tertii primo cap. in fine, & infra. omne in frigidatum potentia. & propterea omne acetosum stipticum lædit eos. unde in de cura eius. Acetum uerò est ex his, quæ sunt neruis nocibiliora. item toleret sitim nec saturet, & uino abstineat, & de hoc in dubiis. uinum quidem ad acetositatem in frigidatum resoluitur super repletionem facta. & a coitu plurimo abstineat. exercitio utatur, ut infra in ultimo canone. gaudeat, & lætetur.

SECUNDVS completur cum digestiuis appropriatis phlegmati, de quibus suprâ quarto tractatu, quibus addantur, ut diximus, quæ dirigunt eos ad neruos, de quibus post; nam secundum exigentiam materiæ digestiua collige. in phlegmatica uerò nullum est ita proprium, ut syrupus de stœcados; immò Auicem. maximè commendat usum stœcados redacti in puluerem in forma pilularum omni die assumpti, cuius dosis. 3. i. aut cum aqua mellis alleg. cap. & Mes. in hoc capitulo auctoritate iudei. syrupus de stœcados est medicina mirabilis conferens omnibus ægritudinibus neruorum frigidis; & ponit descriptionem eius ibi: quæ non uidetur ita sublimis, sicut magistralis à Mes. posita distinctione quinta antidotarii: & datur cum aqua roris marini. alii dant cum aqua saluæ, & est syrupus ulualis, & bonus. alius Gentilis. Reci. acori. ʒ. ii. stœcados arabici, passularum. ana. ʒ. i. xylobalsami, carpobalsami, roris marini. ana. ʒ. ii. bulliant in aqua usque ad consumptionem tertiæ partis, deinde cum zuccharo fiat syrupus clarificatus. alius Mundini pataui, & efficax. Recipe acori. ʒ. ii. stœcados. ʒ. i. calamenti, origani, ameos, seminis fœ. cinnamomi. ana. ʒ. iii. hyssopi. ʒ. i. radicem fœni. petrosil. sparagi. ana. ʒ. ʒ. saluæ, melissæ, bethonicæ, gariofilatæ. ana. M. ʒ. bulliant, & cum zuccharo fiat syru. ista tamen plus ualent in statu, & declinatione; non autem in principio neque in augmento. consimiles plures potest curiosus medicus ex se formare habita notitia simplicium in hoc casu conferentium, de quibus patet.

ET ACCEDO ad tertium notandum. primò, quòd in principio oportet incipere à leuioribus; in fine uerò uti fortioribus, & in medio mediocribus. unde Auicem. secunda tertii primo cap. & oportet quidem, ut à faciliore incipias, & gradatim peruenias ad illud, de quo est uirtus æqualis, & de cura; & non properes in usu medicinarum fortium in principio rei; immò tarda usque ad quartum, & septimū. quòd, si ægritudo fuerit fortis usque ad. xiiii. & de his in dubiis, & in cap. de tortura. & sequendo circa ea, quæ plurimum inueniuntur in principio, ponantur clysteria leuia; ut Reci. maluæ, mercurialis, uiol. rutæ, stœcados, centaureæ, blitis, & cum oleo communi, & sale. &, si uis, addantur furfur, hierapigra, hieralogodion: item electuarium de baccis lauri, casia, ut uidebitur expedire. quidam maximam habent fiduciam in acoro, quem in omnibus, & per omnia ponunt, & benè. clyster efficax, quâdo fit interpolatio ab aliis euacuationibus; educit humorē crudū, & uiscosum. Reci. ficlæ, furfuris. ana. lib. i. ʒ. meliloti, anisi, radicem maluæ, mundatarum, chamæmillæ. ana. ʒ. iii. caricarum numero. xv. foenugræci, carthami. ana. ʒ. i. ʒ. pulpæ colloquintidæ, carui mundati. ana. ʒ. ii. centaureæ. ʒ. iii. bulliant in lib. iiii. aquæ usque ad consumptionem lib. i. ʒ. & cum oleo antiquo, sale, & melle fiat clyster: nam potest adhuc leuius fieri, ut suprâ, & fortius. item, si multum constipatus fuerit; fiat prius linitium ex maluis, uiol. bliti, mercuriali, ruta ipsis benè expressis addito oleo plurimo, aut brodio pingui arietis, uel capitis eius, aut gallinæ cum casia. & semper consideretur canon positus scilicet; consideretur, si adest febris, aut non. item, si cupis fortius; addatur colloquintida; ut, Reci. rutæ utriusque, calamenti, origani, stœcados, centaureæ. ana. colloquintidæ interioris, hierapigræ, agarici. dosa ut expedit. & scito, quòd agaricus est de singularibus medicinis in hoc casu. unde Auicem. secunda tertii primo capitulo in fine. scias, quòd agaricus confortat